

QUANT.: 736; VALOR UNITÁRIO: R\$ 130,0000; VALOR TOTAL: R\$ 95.680,00; ITEM 2: QUANT.: 1.800; VALOR UNITÁRIO: R\$ 310,0000; VALOR TOTAL: R\$ 558.000,00; ITEM 3: QUANT.: 1.341; VALOR UNITÁRIO: R\$ 380,0000; VALOR TOTAL: R\$ 509.580,00; ITEM 4: QUANT.: 2.696; VALOR UNITÁRIO: R\$ 550,0000; VALOR TOTAL: R\$ 1.482.800,00; ITEM 5: QUANT.: 1.253; VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.128,0000; VALOR TOTAL: R\$ 1.413.384,00; ITEM 6: QUANT.: 1.375; VALOR UNITÁRIO: R\$ 280,0000; VALOR TOTAL: R\$ 385.000,00; ITEM 7: QUANT.: 1.309; VALOR UNITÁRIO: R\$ 590,0000; VALOR TOTAL: R\$ 772.310,00; V – VALOR TOTAL A SER CONTRATADO EM ATA PARA EMPRESA: R\$ 5.216.754,00.

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE/SEAFI

*** **

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº20251013

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – EMPRESA(AS) FORNECEDORA(AS): BML HOSPITALAR LTDA; PRO-VIDA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. III – OBJETO: O presente Termo de Homologação Pregão Eletrônico para **Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de “MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 20251013 – SESA. IV – EMPRESA(AS) E ITEM(NS): BML HOSPITALAR LTDA: ITEM 2: QUANT.: 3.960; VALOR UNITÁRIO: R\$ 8,6200; VALOR TOTAL: R\$ 34.135,20; PRO-VIDA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA: ITEM 3: QUANT.: 370; VALOR UNITÁRIO: R\$ 455,4000; VALOR TOTAL: R\$ 168.498,00; V – VALOR TOTAL A SER CONTRATADO EM ATA PARA EMPRESA: R\$ 202.633,20.

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE/SEAFI

*** **

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº20251428

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – EMPRESA(AS) FORNECEDORA(AS): COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIPROFISSIONAL DE SAUDE DO ESTADO DO CEARA III – OBJETO: O presente Termo de Homologação Pregão Eletrônico para **Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de “SERVIÇOS ESPECIALIZADOS”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 20251428 – SESA. IV – EMPRESAS(AS) GRUPO(S) E ITEM(NS): COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIPROFISSIONAL DE SAUDE DO ESTADO DO CEARA : ITEM 1: QUANT.: 162.737 ; VALOR UNITÁRIO: R\$ 10,6800 ; VALOR TOTAL: R\$ 1.738.031,16 ; ITEM 2: QUANT.: 2.724 VALOR UNITÁRIO: R\$ 17,6000 ; VALOR TOTAL: R\$ 47.942,40 ; ITEM 2: QUANT.: 3.144; VALOR UNITÁRIO: R\$ 17,0500 ; VALOR TOTAL: R\$ 53.605,20 ; ITEM 2: QUANT.: 1.860; VALOR UNITÁRIO: R\$ 19,4400 ; VALOR TOTAL: R\$ 36.158,40 ; V – VALOR TOTAL A SER CONTRATADO EM ATA PARA EMPRESA: R\$ 1.875.737,16 ;

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº20260045

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – EMPRESA FORNECEDORA: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA; CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. III – OBJETO: O Termo de Homologação para **Registro de Preços que tem por objeto, futuras e eventuais aquisições de “MEDICAMENTOS”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 20260045 – SESA. IV – EMPRESAS E ITENS: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA: ITEM: 1; QUANT.: 1.800; VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,6600; VALOR TOTAL: R\$ 8.388,00; ITEM: 8; QUANT.: 12.150; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,2300; VALOR TOTAL: R\$ 2.794,50; ITEM: 9; QUANT.: 120; VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.501,3700; VALOR TOTAL: R\$ 180.164,40; CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: ITEM: 2; QUANT.: 15; VALOR UNITÁRIO: R\$ 47,5200; VALOR TOTAL: R\$ 712,80; ITEM: 5; QUANT.: 6.300; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,2100; VALOR TOTAL: R\$ 1.323,00; ITEM: 6; QUANT.: 16.200; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,1200; VALOR TOTAL: R\$ 1.944,00; ITEM: 7; QUANT.: 6.300; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,2700; VALOR TOTAL: R\$ 1.701,00; ITEM: 10; QUANT.: 15; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,6500; VALOR TOTAL: R\$ 9,75; SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: ITEM: 3; QUANT.: 5.400; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,3400; VALOR TOTAL: R\$ 1.836,00; ITEM: 4; QUANT.: 4.950; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,2810; VALOR TOTAL: R\$ 1.390,95; V – VALOR TOTAL A SER CONTRATADO EM ATA: R\$ 200.264,40.

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº20260163

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – EMPRESA FORNECEDORA: CM HOSPITALAR S.A.; ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; T S COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA; COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA; UNI HOSPITALAR CEARA LTDA. III – OBJETO: O Termo de Homologação para **Registro de Preços que tem por objeto, futuras e eventuais aquisições de “MEDICAMENTOS”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 20260163 – SESA. IV – EMPRESAS E ITENS: CM HOSPITALAR S.A.: ITEM: 1; QUANT.: 34.720; VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.259,6400; VALOR TOTAL: R\$ 43.734.700,80; ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: ITEM: 2; QUANT.: 1.680; VALOR UNITÁRIO: R\$ 188,0000; VALOR TOTAL: R\$ 315.840,00; T S COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA: ITEM: 3; QUANT.: 1.920; VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,2000; VALOR TOTAL: R\$ 4.224,00; ITEM: 7; QUANT.: 3,015; VALOR UNITÁRIO: R\$ 2.190,0800; VALOR TOTAL: R\$ 6.603.091,20; ITEM: 8; QUANT.: 1.400; VALOR UNITÁRIO: R\$ 50,0000; VALOR TOTAL: R\$ 70.000,00; COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA: ITEM: 4; QUANT.: 3.700; VALOR UNITÁRIO: R\$ 50,8500; VALOR TOTAL: R\$ 188.145,00; UNI HOSPITALAR CEARA LTDA: ITEM: 5; QUANT.: 6.790; VALOR UNITÁRIO: R\$ 37,6200; VALOR TOTAL: R\$ 255.439,80; V – VALOR TOTAL A SER CONTRATADO EM ATA: R\$ 51.171.440,80.

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº20260488

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – EMPRESA(AS) FORNECEDORA(AS): UNI HOSPITALAR CEARA LTDA. III – OBJETO: O presente Termo de Homologação Pregão Eletrônico para **Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de “MEDICAMENTO”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 20260488 – SESA. IV – EMPRESA(AS) GRUPO(S) E ITEM(NS): UNI HOSPITALAR CEARA LTDA : ITEM 2: QUANT.: 17.700 ; VALOR UNITÁRIO: R\$ 8,9800 ; VALOR TOTAL: R\$ 158.946,00 ; V – VALOR TOTAL A SER CONTRATADO EM ATA PARA EMPRESA: R\$ 158.946,00 ;

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

Nº DO PROCESSO: 24001.034706/2026-71

EXTRATO 5º ADITIVO DE CONVÊNIO Nº177/2022

I - ESPÉCIE: DOC: Nº 096/2026 - 5º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 177/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ, E, DO OUTRO, O MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/CE; II - OBJETO: **Prorrogar o prazo** de vigência do referido Convênio, que tem como por finalidade a aquisição de equipamentos hospitalares. Prorroga-se o Convênio por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, iniciando no dia 30 de junho de 2026 e findando em 30 de junho de 2027.; III - VALOR GLOBAL: 0,00 (O MESMO;); IV - DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas e condições do instrumento ora aditado, continuarão sem alterações e em pleno vigor, devendo ser publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará (DOE). ; V - DATA E ASSINANTES: 19/06/2026 - Iluska de Alencar Salgado Barbosa e José Weliton Souza Leite.

Rômulo Luiz Nepomuceno Nogueira
COORDENADORIA JURIDICA

*** **

